[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fundacaoculturaldecuritiba.com.br

	[image: image1.jpg]
	Publicado no D.O.M. n.º 75
de 30/09/2010

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
EDITAL N.º 203/10
RESULTADO DO EDITAL CORRENTE CULTURAL
A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos selecionados e contemplados para receber apoio através do Fundo Municipal da Cultura, no âmbito do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura - PAIC, inscritos no                          Edital n. º 111/10 - Corrente Cultural, a saber:

ESPAÇOS CÊNICOS
	PROPONENTE
	PROJETO

	Casa de Teatro Edson D'Ávila Ltda
	Um Chifre Nasceu em Mim

	Luiz Roberto Meira - ME
	Isto é Karagozwk!

	Orlando Brasil Produções Artísticas Ltda
	O Visitante

	Maurício Kennedy Vogue - ME
	A Mulher Maravilha, Uma Comédia Nonsense!

	Renata Santos Roel - ME
	Processo In Dança

	Diego Fortes Ribas
	Delicatessen

	Expressão Criação e Produção Ltda.
	Corrente Cultural no Cafofo Couve-Flor

	Grupo Teatroca Associação Livre de Teatro
	Outras Leituras

	Resende e Ribas Produções Artística Ltda
	Teatro, Que História É Essa?

	Ternes, Barreiros & Cia Ltda
	Maratona de Improvisação

	Gelson Schimanski - Firma Individual
	Na Boca da Noite - 16 Anos de Estrada

	Mercado de Idéias Ltda
	A Noite das Mal Dormidas

	Teatratividade Produções Artísticas Ltda
	As Domésticas

	Marcio Roberto Gonçalves - ME
	Nossa Arte

	Magico Hugo Moraes Produções Artísticas Ltda
	Magica - A Arte da Ilusão

	Instituto Pro Educare
	Cultura EnCena

	Alameda Teatral Ltda
	Divorciadas, Evangélicas e Vegetarianas

	Maquinaria Produções Artísticas Ltda
	Dona Josefa

	Teatro Rodrigo de Oliveira
	Casa de Penhor

ESPAÇOS MUSICAIS

	PROPONENTE
	PROJETO

	Ary Fabio Giordani Daniel
	Gilda

	Joseane Wolff Martinez
	Concreto Orgânico

	Wallace Che Fontes Barreto
	Virada Rocker

	Robert Taylor Amorim
	Show: Curitiba Instrumental

	Eduardo Usui Schotten
	Terreirão Do Mundaréu

	Ana Sofia de Barros
	Mulheres Cantam Mulheres

	Divanir Simoes Junior
	Virada Cult

	Nu Jazz Produções Artísticas Ltda
	Show: Corrente de Vozes

	Paula Fernanda Back
	Cultura Popular na Treze – Apresentações na Sociedade Treze de Maio

LOGRADOUROS PÚBLICOS
	PROPONENTE
	PROJETO

	Inksis Produções Artísticas Ltda
	Espaço Outro

	Associação Artística Cultural e Pedagógica Arte da Comédia
	Virandando Teatro na Santos Andrade

	Anderson Mauricio do Nascimento
	Canções do Sul - Grupo Gogó À Brasileira

	Yuppie Produções Artísticas Ltda
	Fuá Curitibano

ESPAÇOS DEDICADOS ARTES VISUAIS

	PROPONENTE
	PROJETO

	Cristiane Silveira
	Daniel Senise

Em conformidade com Edital n.º 111/10 - Corrente Cultural, é de responsabilidade do proponente:

Os proponentes não contemplados deverão retirar no prazo de até 30 (trinta) dias, após a divulgação do presente resultado, o material encaminhado à inscrição, após este prazo o mesmo será inutilizado, conforme item 5.7
Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 10 (dez) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo, conforme item 3, línea 1 das Normas Complementares.

Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC, conforme item 3, línea 2 das Normas Complementares.
Curitiba, 28 de setembro de 2010.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

Edital n.º 203/10 - Resultado Corrente Cultural - Página: 1

[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE